



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti - PMP, tornou público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão Presencial n° 1910.001/2021/ PP, que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DO FARDAMENTO ESCOLAR DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE PACOTI**. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, as autoridades competentes, **FRANCISCO HENRIQUE DA CRUZ FRANCALINO**, ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES, **HOMOLOGAM** a adjudicação referente ao Pregão Presencial n° 1910.001/2021/ PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

- **CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ:30.948.037/0001-07**, com o valor total de **R\$ 269.999,80 (Duzentos e sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)**, vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da Homologação:

CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FARDAMENTOESCOLAR.CALÇA.1ºA9ºANO;EJ AEAE CALÇA: CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM NA COR AZUL MARINHO; CÓS PASSANTE NORMAL RETO COM LARGURA DE 3,5CM PESPONTO ÚNICO DAS BORDAS, PONTA EMBUTIDA E REBATIDA; CINCO PASSANTES COM 5,5CM DE COMPRIMENTO POR 1,0CM DE LARGURA COM PESPONTOS DUPLOS, TODOS TRAVETADOS NAS EXTREMIDADES; CASEADO TIPO OLHO E BOTÃO DE METAL; DOIS BOLSOS NORMAIS REBATIDOS COM PESPONTOS DUPLOS NA BITOLA DE 1/4; BRAGUILHA COM PESPONTO ÚNICO A 3,0MM DA BORDA E DUPLO 4,0CM DA MESMA PARA CONTORNO DA VISTA NA BITOLA DE 1/4. TRAVETES NA CURVA (VERTICAL) E PARTE INFERIOR (HORIZONTAL), NO INÍCIO DO GANCHO NA BITOLA DE ¼; ZÍPER DE METAL NA COR TECIDO; NA PARTE DE TRÁS DOIS BOLSOS REBATIDOS COM PESPONTOS DUPLOS NA BITOLA DE ¼; COM ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,5CM LARGURA POR 7,5CM DE ALTURA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. FARDAMENTOESCOLAR.CAMISA.1ºA9ºANO;EJ AEAE CAMISA GOLA POLO: MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA; GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER, NAS CORES	Und	2.530	Marca Própria	R\$ 46,86	R\$ 118.555,80



	<p>AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO DE 1 CM DE ALTURA; TR�S BOT�ES NA TAPETA DA GOLA NA COR VERMELHA;IMPRESS�OEMSERIGRAFIACONTE NDO02FAIXASNAVERTICAL,UMANACORVERMELHADE2CMLARGURAEOUTRANACORAZULMARINHO DE 1 CM DE LARGURA; ETIQUETA EM TECIDO TAFET� BORDADO EM ALTA DEFINI�O, TERMOCOLANTE, CONTENDO OBRAS�O DO MUNIC�PIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 7,0CM DE ALTURA POR 7,0CM DE LARGURA; PUNHO RETIL�NEO 100%POLI�ESTERMEDINDO2,5CMDEALTURA,NA SCORESAZULMARINHOEFRISOVERMELHO;NAS COSTAS,IMPRESS�OEMSERIGRAFIACONTEND OBRAS�ODOMUNIC�PIO,NASCORESORIGINAIS;BARRAREBATIDACOM3COSTURAS.CONFORM ELAYOUTEMANEXO.</p>					
2	<p>FARDAMENTOESCOLAR.CONJUNTOINFANTIL CONJUNTOINFANTIL:CAMISETAMALHAPIQUET5 0%ALGOD�OE50%POLI�ESTERNACORBRANCA; GOLARETIL�NEA100%POLI�ESTER,NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO COM 1 CM DE ALTURA; IMPRESS�O EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NAVERTICAL, UMA NA COR VERMELHA DE 2 CM DE LARGURA E OUTRA AZUL DE 1 CM DE LARGURA; ETIQUETA EM TECIDO TAFET�BORDADO EM ALTA DEFINI�O, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRAS�O DO MUNIC�PIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 7,0CM DEALTURA POR 7,0CM DE LARGURA; PUNHO RETIL�NEO 100% POLI�ESTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COMFRISO VERMELHO; NAS COSTAS, IMPRESS�O EM SERIGRAFIA CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA, NAS CORES ORIGINAIS; BARRAREBATIDA COM 3 COSTURAS. CONFORME LAYOUT. SHORT COM TECIDO EM HELANCA 100% POLIAMIDA NA COR AZUL MARINHO; C�SCOMEL�STICODE40MMREBATIDOCOM4AG ULHAS;VI�SNACORVERMELHAEFRISOVERMELHODOLADODIREITO;COMETIQUETAEM TECIDO TAFET� BORDADO EM ALTA DEFINI�O, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRAS�O DO MUNIC�PIO NAS CORES ORIGINAISMEDINDO7,0CMDE ALTURAPOR7,0CMDE LARGURA.CONFORME LAYOUTEMANEXO.</p>	Und	2.530	Marca Pr�pria	R\$ 46,80	R\$ 118.404,00
3	<p>FARDAMENTOESCOLAR.CAL�A.1�A9�ANO;EJ AEAE CAL�A: CAL�A CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM NA COR AZUL MARINHO; C�S PASSANTE</p>	Und	590	Marca Pr�pria	R\$ 56,00	R\$ 33.040,00



NORMAL RETO COM LARGURA DE 3,5CM PESPONTO ÚNICO DAS BORDAS, PONTA EMBUTIDA E REBATIDA; CINCO PASSANTES COM 5,5CM DE COMPRIMENTO POR 1,0CM DE LARGURA COM PESPONTOS DUPLOS, TODOS TRAVETADOS NAS EXTREMIDADES; CASEADO TIPO OLHO E BOTÃO DE METAL; DOIS BOLSOS NORMAIS REBATIDOS COM PESPONTOS DUPLOS NA BITOLA DE 1/4; BRAGUILHA COM PESPONTO ÚNICO A 3,0MM DA BORDA E DUPLO 4,0CM DA MESMA PARA CONTORNO DA VISTA NA BITOLA DE 1/4. TRAVETES NA CURVA (VERTICAL) E PARTE INFERIOR (HORIZONTAL), NO INÍCIO DO GANCHO NA BITOLA DE 1/4; ZÍPER DE METAL NA COR DO TECIDO; NA PARTE DE TRÁS DOIS BOLSOS REBATIDOS COM PESPONTOS DUPLOS NA BITOLA DE 1/4; COM ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,5CM LARGURA POR 7,5CM DE ALTURA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

VALOR TOTAL R\$ 269.999,80

Pacoti - CE, 30 de novembro de 2021.

FRANCISCO HENRIQUE DA CRUZ FRANCALINO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI - CE